[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ УРЖУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.09.2023                                                                                                        № 805

	г. Уржум Кировской области

О внесении изменений в постановление администрации

Уржумского муниципального района от 05.08.2019  № 600
   В соответствии со статьей 41 Устава муниципального образования Уржумский муниципальный район Кировской области, администрация Уржумского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в пункт 1 постановления администрации Уржумского муниципального района от 05.08.2019  № 600 «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Уржумского муниципального района», утвердив состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Уржумского муниципального района в новом составе, согласно приложению.
2. Постановление администрации Уржумского муниципального района от 01.03.2023  № 135 «О внесении изменений в постановление администрации Уржумского муниципального района от 05.08.2019  № 600 «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Уржумского муниципального района» считать утратившим силу.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации Уржумского

муниципального района    В.В. Байбородов
                                                                                                                   Приложение

УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации

Уржумского муниципального района

от 12.09.2023  № 805
СОСТАВ КОМИССИИ

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Уржумского муниципального района

	БАЙБОРОДОВ

Вячеслав Владимирович
	- глава Уржумского муниципального района, председатель комиссии

	СЕМИГЛАЗОВ

Иван Николаевич
	- заместитель главы администрации Уржумского муниципального района, начальник управления по вопросам жизнеобеспечения, заместитель председателя комиссии

	КИСЛИЦЫН

Владимир Александрович
	- начальник 5 пожарно-спасательного отряда федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы  Главного управления МЧС России по Кировской области, заместитель председателя комиссии                                             (по согласованию)

	ПОЛЕТАЕВ

Михаил Викторович
	- заведующий отделом по делам ГО и ЧС администрации Уржумского муниципального                                             района, секретарь комиссии

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

	БЯКОВА

Ольга Владимировна

МЕДВЕДЕВ
Сергей Анатольевич

	- заместитель главы администрации Уржумского

муниципального района по бюджету и финансам - начальник управления финансов

- глава администрации Уржумского городского поселения Уржумского муниципального района

	БОЛДЫРЕВА

Елена Михайловна
	- заведующий отделом экономического развития администрации Уржумского муниципального района

	СОБОЛЕВА

Яна Анатольевна
	- заведующий отделом земельно-имущественных отношений администрации Уржумского муниципального района

	ШИРЯЕВА
Ольга Васильевна

	- заведующий сектором сельского хозяйства администрации Уржумского муниципального района

	ТЮФТЯЕВ

Юрий Сергеевич
	- заместитель начальника управления по вопросам жизнеобеспечения администрации Уржумского муниципального района

	БАРАНОВ

Дмитрий Александрович
	- начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы  Уржумского района (по согласованию)

	ГУБИН

Алексей Владимирович
	- начальник лесного отдела Уржумского лесничества Министерства лесного хозяйства                                            Кировской области (по согласованию)

	ИВШИН
Константин Васильевич
	-  главный врач КОГБУЗ «Уржумская ЦРБ»     (по согласованию)

	ЛИПАТНИКОВ

Анатолий Васильевич
	- начальник территориального отдела «Роспотребнадзора» по Кировской области                                             в Уржумском районе (по согласованию)

	СУНДЫРЕВ

Виктор Васильевич
	- начальник Уржумского участка Малмыжского ДУ-23 КОГП «Вятавтодор» (по согласованию)

	ПОПОВ

Алексей Андреевич

ЗАБОЛОТСКИХ
Алексей Сергеевич

	- начальник отдела МВД России по Уржумскому  району  (по согласованию)

- начальник Уржумского МОВО – филиала ФГКУ "УВО ВНГ России по Кировской                                                    области" (по согласованию)

	СЕНАТОРОВ

Сергей Анатольевич
	- директор филиала АО «Газпром газораспределение Киров» в  г. Уржуме (по согласованию)

	КОЖЕВНИКОВ

Андрей Сергеевич
	- начальник Уржумского РЭС, Вятско-Полянские электросети «Кировэнерго»                                                        (по согласованию)

	ФИЛИМОНОВ

Сергей Николаевич
	- директор  ООО «Родник», ООО «Биоканал»  (по согласованию)

	СЕВЕРЮХИН

Андрей Юрьевич
	- начальник Южного теплосетевого района КОГУП «Облкоммунсервис»
(по согласованию)